



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

JB Metalindustri A/S

**Svalehøjvej 17
3650 Ølstykke**

CVR nr. 17 58 83 97

**Årsrapport for 2016/2017
24. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 5. december 2017
Dirigent

Navn: Jørgen Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegnin	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegnin	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. oktober 2016 til 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2016/2017	12
Balance pr. 30. september 2017	13
Egenkapitalopgørelse for 2016/2017	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

JB Metalindustri A/S
 Svalehøjvej 17
 3650 Ølstykke

Telefon: 70 22 74 04
 Telefax: 70 22 75 78
 Hjemmeside: www.jbmetal.dk
 E-mail: jj@jbmetal.dk

CVR nr.: 17 58 83 97
 Stiftet: 28. januar 1994
 Hjemsted: Egedal
 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse:

Jørgen Jensen, Rådalsgårdsstrandpark 39, 4040 Jyllinge
 Jeanette Neerborg Jensen, Rådalsgårdsstrandpark 39, 4040 Jyllinge
 Camilla Neerborg Jensen, Nyvangsvej 36H, 5000 Odense C

Direktion:

Jørgen Jensen, Rådalsgårdsstrandpark 39, 4040 Jyllinge

Bankforbindelse:

Jyske Bank, Algade 24, 4000 Roskilde

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
 Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
 Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
 CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udstandsning og formning af produkter i metal og aluminium.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på t.kr. 552, og et overskud på t.kr. 318 efter skat.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, men skal ses i lyset at selskabet i indeværende regnskabsår har opstartet nye produktionslinier, ledelsen forventer øget indtjening i indeværende regnskabsår.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2016/2017

	Note		2015/2016 tkr.
Bruttoresultat		29.612.081	26.418
Personaleomkostninger	1	-24.381.616	-19.503
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-4.243.719</u>	<u>-4.761</u>
Driftsresultat		986.746	2.154
Andre finansielle indtægter		2.466	5
Andre finansielle omkostninger		<u>-437.040</u>	<u>-402</u>
Resultat før skat		552.172	1.757
Skat af årets resultat	3	<u>-234.585</u>	<u>-454</u>
Årets resultat		<u>317.587</u>	<u>1.303</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	400
Overført resultat		<u>317.587</u>	<u>903</u>
I alt disponering		<u>317.587</u>	<u>1.303</u>

Balance pr. 30. september 2017

Aktiver	Note	2015/2016	tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	5	40.033.771	26.069
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>1.203.073</u>	<u>1.689</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>41.236.844</u>	<u>27.758</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>41.236.844</u>	<u>27.758</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		140.442	14
Varer under fremstilling		205.350	73
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>245.650</u>	<u>62</u>
Varebeholdninger i alt		<u>591.442</u>	<u>149</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.183.799	9.165
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	504
Andre tilgodehavender		118.847	852
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		386.233	176
Periodeafgrænsningsposter		<u>82.071</u>	<u>70</u>
Tilgodehavender i alt		<u>12.770.950</u>	<u>10.767</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>13.362.392</u>	<u>10.916</u>
Aktiver i alt		<u>54.599.236</u>	<u>38.674</u>

Balance pr. 30. september 2017

Passiver	Note	2015/2016 <u>tkr.</u>	
Egenkapital			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		8.331.093	8.014
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>400</u>
Egenkapital i alt		<u>8.831.093</u>	<u>8.914</u>
Hensatte forpligtigelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>2.277.377</u>	<u>1.656</u>
Hensatte forpligtigelser i alt		<u>2.277.377</u>	<u>1.656</u>
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser			
Kreditinstitutter	7	0	35
Leasingforpligtigelser		<u>22.794.414</u>	<u>8.369</u>
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>22.794.414</u>	<u>8.404</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	7	4.664.811	5.630
Kreditinstitutter		4.343.011	4.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.333.335	6.277
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.309.621	2.100
Anden gæld		<u>2.045.574</u>	<u>1.627</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>20.696.352</u>	<u>19.700</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>43.490.766</u>	<u>28.104</u>
Passiver i alt		<u>54.599.236</u>	<u>38.674</u>
Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016/2017

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	500.000	400.000	8.013.506
Årets resultat	0	0	317.587
	0	0	317.587
Betalt udbytte	0	-400.000	0
	0	-400.000	0
Egenkapital, ultimo	500.000	0	8.331.093
Egenkapital, ultimo			8.831.093

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2012/2013	Regnskabs- året 2013/2014	Regnskabs- året 2014/2015	Regnskabs- året 2015/2016	Regnskabs- året 2016/2017
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Ultimo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

		2015/2016 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	21.060.897	17.107
Pensioner	2.897.376	2.026
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>423.343</u>	<u>370</u>
Personalemkostninger i alt	<u>24.381.616</u>	<u>19.503</u>
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	<u>54</u>	<u>43</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>4.243.719</u>	<u>4.761</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.243.719</u>	<u>4.761</u>
3 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-386.233	-176
Regulering af udskudt skat	525.798	630
Regulering af tidligere års skat	<u>95.020</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>234.585</u>	<u>454</u>
4 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	<u>1.810.000</u>	<u>1.800</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>1.810.000</u>	<u>1.800</u>
Af-/nedskrivninger, primo	<u>-1.810.000</u>	<u>-1.800</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-1.810.000</u>	<u>-1.800</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

		2017/2018	
		tkr.	
5 Produktionsanlæg og maskiner			
Anskaffelsessum, primo		53.820.845	45.649
Tilgang i årets løb		18.700.000	9.322
Afgang i årets løb		-11.280.000	-1.150
Anskaffelsessum, ultimo		61.240.845	53.821
Af-/nedskrivninger, primo		-27.752.484	-24.584
Årets afskrivninger		-3.612.664	-4.136
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		10.158.074	968
Af-/nedskrivninger, ultimo		-21.207.074	-27.752
Regnskabsmæssig værdi ultimo		40.033.771	26.069
 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Anskaffelsessum, primo		2.982.912	2.615
Tilgang i årets løb		145.000	368
Anskaffelsessum, ultimo		3.127.912	2.983
Af-/nedskrivninger, primo		-1.293.784	-669
Årets afskrivninger		-631.055	-625
Af-/nedskrivninger, ultimo		-1.924.839	-1.294
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.203.073	1.689
 7 Langfristede gældsforpligtigelser			
	Afdrag	Forfald år	Restgæld
	næste år	1 - 4	efter 5 år
Kreditinstitutter	38.739	0	0
Leasingforpligtelser	4.626.072	14.846.049	7.948.365
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	4.664.811	14.846.049	7.948.365
			27.459.225

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for JBJC Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på t. kr. 4.343 er der et løsørepandebrev på t. kr. 6.560 i driftsmidler med en bogførtværdi på t.kr. 224. Derudover er der har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt kr. 4.500. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg t.kr. 12.184.

Varebeholdninger t.kr. 191.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser på tkr. 27.420 har virksomheden afgivet løsørepandebrev på tkr. 44.700 i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør ialt tkr. 35.517.

10 Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer minimum 5% af aktiekapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

JBJC Holding ApS, Svalehøjvej 17, 3650 Ølstykke